Son zaman­
larda rasladığımız bazı tarihi belgeler
ve ele geçirdiğimiz elyazısiyle muharrer
şiirler, bizi, böyle bir yoksulluktan uzak­
laştırarak oldukça aydınlık air duruma
kavuşturmuş bulunmaktadır: Şiirlerinde
« Zehrî > ve SiIleÜ adaşından farklı o­
larak nadiren « Tahir » mahlaslarını
kullanan bu zat, « Mecidiyezade »lâkab
ve ünvaniyle maruf Ahmet Tahir Paşa
olup 1848[H. 1265] (1) tarihinde Konya-

( 1 ) Eski Ronya valilerinden Müşir
Mehmed Said Paşa JURNAL adını ver­
diği hatıratının Ronyaya tahsis ettiği
kısımlarında Hacı Mehmed Efendiye te­
mas ederken ondan sitayişle bahseylemek-
te sehasile hanedanlığını takdir ile yödet­
mektedir: Hacı Mehnıed Efendi 18 Şubat
1302 ( 26 Cemaziülevvel 1302) tarihine

hanımla evlendiyse de onun bir müddet
sonra vukubulan ölümü üzerine Cenab
adlı başka bir kadınla izdivaç etti ( 4 )
1863[H. 1280] tarihinde 15 yaşında iken
mülâzemetle Konya tahirat kalemine
devama başhyan mümaileyh 1867 [ H.
1284 ] tarihinde altı yüz kuruş maaşla
Konya meclisi idaresi baş katipliğine
naklolunduysa da az sonra bazı hususî
işlerini görmek üzere İstanbul a gitme­
sini müteakib bu vazifesinden ayrılmak
zaruretinde kaldı. Uhdesine rutbei salise
tevcih edilince Ankara vilayeti Evkaf
Muhasebeciliğine tayin olundu ve bu
müddet içinde bir aralık kırşehire tâbi
Keskin kazasına tahkik memuriyetiyle
gitti. 1874 [ H. 1291 ] yılında 120o ku
ruş maaşla ve becayiş tarikiyle Konya
Evkaf Muhasebeciliğine memur edildiy­
se de üç yıl sonra buradan bazı sebep­
ler dolayisiyle ayrılmak zaruretinde
kaldı, 1877 [ H. 1294 ] de fahri olarak
Konya meclisi idaresi âzalığın-
da çalışmış ve bu müddet içinde
ise iki ay kadar Niğde ve
iki buçuk ay kadar Kayseri mütesarrıf-
hğı vekâletinde bulunduğu gibi beş ay
kadar da Ankara vilâyeti Divanı Tem­
yiz Riyaseti vekâletinde hizmette bu­
lunmuştur. 1878 ( H. 1296 ) yılında ya­
pılan yeni adıî teşkilâtta iki bin .kuruş
maaşla Konya merkez bidayet mahke­
mesi ceza dairesi reisliğine getirilen Ah-
med Tahir bey; gerek Niğde, Kayseri
ve Ankaradaki vekâletleri sırasında
ve gerekse Konyadaki bu sonuncu va­
zifesi esnasında gösterdiği faaliyetleriy
le takdir edilerek muhtelif nişanlara
mazhar olmuş ve rütbei sâniye sınıfı

Iık aşar nazırlığında dahi bulunduğunu
bildiğimiz Ahmet Tahir Paşa, (9) niha?
yet 7. Şubat. 1893 ( 26 Kânunusâni
1308 — 18 Recep 1310 ) tarihinde Kon-
yada vefat etmiş ve baba­
sının dahi medfun olduğu Üçler mezar­
lığına defnedilmiştir. (10) O sırada

( 9 ) — Aşar nazırı iken bir iş için
Aksaray kazasına gitmiş bir hayli zah­
met çektikten sonra yüz aklığı ile oradan
dönmüştü.

Bu itibarla
ordu için menzillerde yeter derecede
zahire anbarları vücuda getirilmek is­

Hikmet Turhan Dağlı oğlu

tenilmiştir. Konya’da cami ve mescitlere
zahire konulmasının sebebi bu olsa ge­
rektir.

Nitekim İranlılarla yâni Şah Abbas
ile Murad paşanın Diyarbakirda ölü­
münden sonra yerine Sadarete geçen
Nasuh paşa 1020 H - 1611 tarihinde
barış andlaşması yapmıştır.

İkinci vesika ise orduya para veren
esnaf teşekkülerinden bazılarından faz­
la para alınmamasına dairdir. Bu arada
kuyumculardan da para alınması icab
edince bu esnafa senede kasaplara ya­
mak olmak şartile 1200 -akça oduya
yard.m parası tarh etmişlerdir. Fakat
kasaplar taifesi anlaşılan fırsattan isti­
fadeye kalkmışlar, kuyumculara eziyye-
te başlamışlardır. İşte bunun men’i em-
redilmekte ve kuyumcuların ellerindeki
höccete göre hareket edilmesi ferman
olunmaktadır.

İkinci vesika 1023 H1614 M. tarih­
lidir.

Ücüncü vesiku ise konya bezzaziz-
tanma ve burada işlenen eşyalara ait
bir hühüm olup konyanın 17 inci asır­
daki hırfat hayatını aydınlatması bakı­
mından önemli bir vesikadır.

Bedestanlarda türk sanat hayatını
bazan en güzel örneklerine raslanabilir

Hükümde, bedestan dışında dük­
kânları bulunan hırfet ehli bedestanda
ahş verişte bulunan sanatkârlara müda-
hele ettiklerinden bunun menedilmesi
açıklanmaktadır.

Bu hüküm H. 1024 ve M. 1615
tarihlidir.

Dördüncü vesika ise Bursada mü­
teveffa Kadri’nen Konyadaki vakıfların­
dan Kurşunlu J^jyhani ile bedestanı-
na ait bir vakıf hükmüdür. Bu hükme
göre adı geçen hanla bedestandan
alman kiralardan bir kısmının merhum
Kadri tarafından Konya’da yaptırılmış
olan çeşmelerin yollarının onarılmasına
sarfedılecek geri kalan kısımda Bursa’-
daki camisıle medreselerinin levazımı­
na harç olunacaktır.

Fakat hükme göre celali eşkiyaları
yüzünden işler bozulmuş Cabiler, yani
10

vakıf icarlarını toplamak vazifesile gö­
revli adamlar, aldıkları paraları yerleri­
ne sarfedecekleri yerde yemeğe başla­
mışlardır. Hükümde işte bu cihetlerin
incelenmesi emredilmektedir.

Hüküm 1024 H - 1615 M. tarihli­
dir.

.. .. Peşinci vesika: tütün içilmemesi ve
tütün ekiminin yasak edilmesi hakkın­
dadır. Devir, Osman II, yani genç Os­
man devridir. Ve Sadrıazam ise Halil
paşadır. Hükme göre tütünün yasak
edilmesi hakkında daha evvelcede et­
rafa emirler gönderilmiş fakat dinlen­
memiş o’duğu anlaşılmaktadır.

Hattâ
tütün içti diye öldürülen yeniçerilerin
göbeklerinde teşhir maksadile mumlar
yakılmıştır. Buna rağmen yine bazı ye­
niçeriler padişah Murad IV ün gözü
önünde çubuklarını lülelerini göbekte
yanan mumlardan yakmaktan perva et­
memişlerdir. Tütün yasağı sökmemiş ve
gün geçtikçe tiryakisi artmıştır. Bu hük­
mün tarihi 1027 H - 1617 M. dir.

Altıncı vesika ise Beyşehir gölü
hakkındadır. Bu göl 1047 B 1647 yll-
ında taşaı ak konya sahrasını kaplamış­

tır. o kadar ki konya sahrasından gelip
geçme imkânları kalmamıştır. Halpnki
Bu yıl Murad IV İrak seferine çıkacak­
tır.

Ve filhakika 1047 H — 1637 M.
yıh Zilhicca ayında padişah, yanında
şehülüslam yahya efendi ve kaptanı
derya kara mustafa paşa olduğu halde
Üsküdardan Bagdada doğru hareket
etmişlerdir. İşte Konya kadısına yazılan
hüküm göl sularının düzene konulması
hakkındadır. Beyşehir gölünün tarihi
hakkında bu suretle yeni bir fikkir da­
ha edinmiş oluyoruz.

Amma bu baha­
ne ile Cemi’ ve tahsili ferman olunan
zehreyi bir harabe ve münasip olmiyan
yerlere komakla zayi ve telef olmak­
tan ziyade ha zer eyliyesin.

5 Cemaziyelevvel 1019(1610 M.)
Mühimine Defteri. 79.

Sa. 305.
Vesika 2

Kuyumculardan ordu için fazla
para alınmamasına dair :

Karaman Beğlerbeğisine ve Konya
kadısına huKüm ki :

344.

bir

114.

habe zayı’ettirmiyesin.
6 Muharrem 1024 (1615 M.)
Mühimme. 81.

hazanei âmirenin karaman canibi def-
derdan olan Mehmet paşaya ve konya
kadısına hukum ki:

Bundan akdem etraf ve eknâfa
evamiri şerife gönderilib minbaıd kim-

Sa.
Vesika 5

Tütün
nin yasak

Sabıka

Sa.

ceti şer’iyye mucibince amel olunub
ziyade taleb olunmamak babında emri
şerifim verilmesin rica eyledikleri etil­
den buyurdum ki vusul buldukda bu
babda ellerinde olan höcceti kadimden
olageldiği üzere amel edüb olegelene
muhalif kimesneye iş ettirmeyüb meni
ve defi eyliyesin.

23 Zilhıccı 1023 ( 1614 M. )
Muhimme defteri. 80.

Vesika 3
Konya bezzazistanına ve bura­

da işlenen şeylere dair.
. Konya kadısına hüküm ki .•

Mektub gönderüb mahmiyei Konya-
da mütevaffa Kadri bina eylediği bez-
zazistan cemaatı meclisi şer,a varub
bundan akdem zuhur eyliyen eşkıyanın
zulum ve teaddilerinden ahalii

oturan eh »i
dükkan olanlar zikrolunan şeyleri taş­
rada bey ü şira olunu gelmiştir deyu
dahi ve niza’ eyledüklerin arz eyledü-
gun ecıiden buyurdum ki vusul bulduk­
da bu baba oğat veçhile olagelmiş İse
mınbaıd dahi ol minvâl üzere amel edüb

Vw ^nUna Ve kadiraden ola gelene
muhalif kimesneye ınad ve muhalefet
ettirmiyesin.

17 Şevval 1024 ( 1615 M. )
Mühimme 81.
Sa:

12

Vesika 4
Koııyadaki kurşunlu hanile bez-

zazıstan vakfına dair
Konya kadısına hüküm ki:
Mahrusai Bursa’da mütevaffa Kad­

ri evkafına mütevelli ve müderris olan
Seyyid Mehmet zide fazlehu arzırhal
sunub mumaileyhin evkafından mahmi-
yei Konya’da vaki Kurşunlu hanı

gibi bundan sonra memnu olmayub
bağçelerde ve tarlalarda tütün yaprağın

ehüb biçenler ve pazarlarda ve mec­
mai nâs olan mahallerde alub satanlar
ve tütün içenlerden her him olursa ol­
sun isim ve resimlerile yazub arz eyli­
yesin hi sonradan haklarında emrin ne
vecihle sadır olursa mucibile amel olu­
na. . ' .
Mühimme. 82 17 Şevval 1027 (1617 M.)

Sa J 13
Vesika 6.

Beyşehir gölü hakkında:
Konya kadısına hukim ki.
Hâlâ Beyşehri gölü taşub Konya

sahrasın kaplayub ubur ve nüzul olun­
mak mümkün olmayub hareketi hüma­
yunumun vakti karib olmağla artlanma-
sı .lazım ve mühim olmağın her nice
mümkünse m ürür olunacak yolları ve
nüzul

Evvel baharda
Üsküdar sahrasından hareketi hümayu­
num kararı verilmişdir. Konya canible-
rine varlldıkda mürur ve ubur ve nü­
zulden ve zehıre hususunda müzayaka
çekilmek ihtiali olmıya.

18 Şevval 1047 ( 1637 M. )
Mühimme 87

Sa. 153

276.

Lala Mustafa paşanın emrinde do­
nanma kumandanı Piyale ve Eski ka-
pudan Müezzin zade Ali, Anadolu bey-"
lerbeyisi İskender, Karaman (Konya)
Valisi Haşan, Sivas Valisi Behram pa­
şalarla, Zülkadriye valisi Mustafa bey,
Halep Sancak beyi Devriş paşa, Yusuf
ağa, Pertev paşa ve mazul valilerden
Mustafa paşa Turhala, Yanya, İlbasan J
Pırzerin, Mora beyleri de vardı.

Muharebe 9 Eylül 1570 de‘ başla-
yup onbır ay devam etmiş ve Hicri
978 Milâdi 17 Ağustos 1571 de zaferle
bitmiştir. Lala Mustafa paşaya ( fatih’i

fl) Solak zade (Mehmet Hemdemi )
tarihinde Kıbrıs seferi kısmı,

Kıbrıs ) unvanı tevcih edilmiştir. (2)
Aradan dört yıl geçmeden Selim

II. 982 H. ve 1574 M. de vefat edince
yerine oğlu Murat III. tahta geçmiştir.
Bu sıralarda İrana açılan muharebeye
Lala Mustafa paşa tekrar serdar tayin
edilmesi mevzuu bahsken eski rakibi
Sinan paşada bu vazifeye talip idi. Sad­
razam Sokullu Mehmet paşa her iki râ­
kibi ayrı ayrı çağırttı.